17.10.2024 г. № 5/166-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК» И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В целях решения вопросов местного значения в части тепло-, водоснабжения и водоотведения населения муниципального образования «Могоенок», в соответствии со статьями 14, 15. 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 16 мая 2008 года № 14-оз «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности между муниципальными образованиями Иркутской области», Законом Иркутской области от 28.12.2023 № 165-ОЗ "О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области", решением Думы муниципального образования «Могоенок» от 4 июля 2018 года № 3/101-дмо «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности  муниципального образования «Могоенок», рассмотрев перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Могоенок», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Аларский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок», Дума муниципального образования «Могоенок»

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Могоенок», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Аларский район» согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования «Могоенок» в течение 3 дней  со дня опубликования настоящего решения представить утвержденный  перечень имущества и прилагаемые в соответствии с требованиями Закона Иркутской области от 16 мая 2008 года №14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, документы в администрацию муниципального образования «Аларский район» для принятия решения о передаче имущества.
4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Могоенок» Молеву М.С.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Могоенок»
М.С. Молева

Приложение
К решению Думы МО «Могоенок»
От 17.10.2024 г № 5/166-дмо
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОГОЕНОК», И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ
 И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ
	№
п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	-
	-
	-

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№
п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Водонапорная башня
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, ул. Заречная, 23 А
	85:01:130101:727

	2
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для размещения водонапорной башни
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, ул. Заречная, уч. 23А
	85:01:130101:578

	3
	Водонапорная башня
	Иркутская область, Аларский район, д.Берестенникова, ул.Нагорная,1а
	85:01:130910:94

	4
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для размещения водонапорной башни
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, ул. Нагорная, 1 а
	85:01:130910:73

	5
	Водонапорная башня
	Иркутская область, Аларский район, д. Малый Кутулик, ул.Центральная,7А
	85:01:130903:154

	6
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты инженерной инфраструктуры
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д.Малый Кутулик, ул.Центральная, 7А
	85:01:130903:153

	7
	Здание
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Могоенок, село Могоенок, улица Лесная, строение 1г
	85:01:130101:577

	8

Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для размещения водокачки

Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Могоенок, село Могоенок, улица Лесная, земельный участок 1Г

85:01:130101:606

	9
	Здание
	обл. Иркутская, р-н Аларский, д. Маломолева, ул. Центральная, д. 15 а
	85:01:130301:203

	10
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: для размещения водокачки
	Иркутская область, Аларский район, д. Маломолева, ул. Центральная, 15А
	85:01:130301:211

	11
	Нежилое здание водокачки
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Аларский, сельское поселение Могоенок, деревня Тютрина, улица Калистратова, 6А
	85:01:130501:322

	12
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для размещения водокачки
	Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, ул. Калистратова, уч. 6 А
	85:01:130501:191

	13
	Автомобильная дорога
общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 1
	85:01:130101:623

	14
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 1
	85:01:130101:617

	15
	Автомобильная дорога
общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Могоенок, переулок 2
	85:01:130101:629

	16
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 2
	85:01:130101:616

	17
	Автомобильная дорога
общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 3
	85:01:130101:737

	18
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 3
	85:01:130101:630

	19
	Автомобильная дорога
общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Могоенок, переулок 4
	85:01:130101:624

	20
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 4
	85:01:130101:615

	21
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 5
	85:01:130101:735

	22
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, переулок 5
	85:01:130101:628

	23
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, дорога на свалку
	85:01:130101:746

	24
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с южной стороны с. Могоенок
	85:01:130101:788

	25
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с.Могоенок, дорога на зерносклад
	85:01:130101:626

	26
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, дорога на зерносклад
	85:01:130101:618

	27
	Автомобильная дорога
общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, дорога на МТФ
	85:01:130101:622

	28
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с.  Могоенок, дорога на МТФ
	85:01:130101:612

	29
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д Тютрина, ул Центральная

	85:01:130501:187

	30
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, ул. Центральная

	85:01:130501:320

	31
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Тютрина, ул Заречная

	85:01:000000:2907

	32
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
Улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, ул. Заречная
	85:01:000000:3442

	33
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, ул. Новая

	85:01:130501:186

	34
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
Улично-дорожная сеть
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, ул. Новая
	85:01:130501:304

	35
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Тютрина, ул Калистратова

	85:01:130501:188

	36
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
Улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, ул. Калистратова
	85:01:130501:321

	37
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, переулок Школьный
	85:01:130501:196

	38
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, переулок Школьный
	85:01:130501:192

	39
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д.Тютрина переулок 2
	85:01:130501:199

	40
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, переулок 2
	85:01:130501:193

	41
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина дорога на кладбище
	85:01:000000:3110

	42
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, дорога на кладбище
	85:01:000000:3089

	43
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспотрта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, дорога на свалку
	85:01:000000:3097

	44
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Малый Кутулик, ул. Школьная
	85:01:130201:198

	45
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Малый Кутулик, улица Школьная
	85:01:000000:3443

	46
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, д Берестенникова,
Ул Центральная

	85:01:130601:154

	47
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская  Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, ул. Центральная
	85:01:130601:275

	48
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, ул. Колхозная
	85:01:000000:2904

	49
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня  Берестенникова, улица Колхозная
	85:01:000000:3402

	50
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова,
ул. Нагорная
	85:01:000000:2905

	51
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, деревня Берестенникова, улица Нагорная
	85:01:000000:3400

	52
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, переулок Клубный
	85:01:000000:3101

	53
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, пер. Клубный
	85:01:000000:3065

	54
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, переулок 1
	85:01:000000:3099

	55
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, переулок 1
	85:01:000000:3047

	56
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д.Берестенникова, переулок 2
	85:01:130601:158

	57
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, переулок 2
	85:01:130601:155

	58
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, дорога на Егоровский тракт
	85:01:130910:92

	59
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, дорога на Егоровский тракт
	85:01:000000:3068

	60
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, дорога на свалку
	85:01:000000:3103

	61
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район. д. Берестенникова, дорога на свалку
	85:01:000000:3057

	62
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова,
переулок 3
	85:01:130601:157

	63
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, переулок 3
	85:01:000000:3058

	64
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова,
переулок 4
	85:01:000000:3105

	65
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, переулок 4
	85:01:000000:3046

	66
	Автомобильная дорога общего пользования
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Маломолева,
дорога на МТФ
	85:01:000000:3311

	67
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: Объекты автомобильного транспорта
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Маломолева, дорога на МТФ
	85:01:000000:3231

	68
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для эксплуатации областной автомобильной дороги общего пользования «Подъезд к с. Могоенок»
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, от примыкания к полосе отвода на км 6+505 автодороги Кутулик-Бахтай-Хадахан (км 0+016) до дома № 2 по ул. Колхозная с. Могоенок км 1+164
	85:01:130101:432

	69
	Сооружения
	Иркутская область, Аларский район, д.Маломолева, от границы д.Маломолева км 0+666 до дома № 69 по ул.Центральная д.Маломолева км 1+904

	85:01:130301:185

	70
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для эксплуатации областной автомобильной дороги общего пользования «Подъезд к д. Маломолева»
	Иркутская область, Аларский район, д. Маломолева, от границы д. Маломолева км 0+666 до дома № 69 по ул. Центральная д. Маломолева км 1+904

	85:01:130301:158

	71
	Сооружения
	Иркутская область, Аларский район, д.Тютрина, от границы д.Тютрина км 3+679 до дома № 8 по ул.Центральная д.Тютрина км 4+258
	85:01:000000:2678

	72
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для эксплуатации областной автомобильной дороги общего пользования «Подъезд к д. Тютрина»
	Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, от границы д.Тютрина км 3+679 до дома № 8 по ул. Центральная д. Тютрина км 4+258
	85:01:000000:2269

	73
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, село Могоенок, улица Заречная
	85:01:130101:774

	74
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-н Аларский, с Могоенок, ул Колхозная
	85:01:130101:594

	75
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, село Могоенок, улица Колхозная
	85:01:130101:810

	76
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, ул. Юбилейная
	85:01:130101:591

	77
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, село Могоенок, улица Юбилейная
	85:01:130101:813

	78
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, р-он Аларский, с Могоенок, ул Трактовая
	85:01:130101:592

	79
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, село Могоенок, улица Трактовая
	85:01:130101:812

	80
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, ул. 40 лет Победы
	85:01:130101:595

	81
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, ул. 40 лет Победы
	85:01:130101:809

	82
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для размещения кладбища
	Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, ул. Звездочка, уч. 18 Б
	85:01:130907:44

	83
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
кладбище
	 Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, ул. Заречная 1 А
	85:01:130909:45

	84
	Земельный участок, Виды разрешенного использования:
для размещения кладбища
	Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, ул. Школьная, уч. 6 А
	85:01:130910:80

	85
	Автомобильная дорога общего пользования
	Иркутская область, Аларский район, с Могоенок ул Лесная
	85:01:130101:590

	86
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, с. Могоенок, ул. Лесная
	85:01:130101:811

	87
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: объекты автомобильного транспорта
	Иркутская область, Аларский район, д. Тютрина, переулок Центральный
	85:01:130501:305

	 88
	Земельный участок, Виды разрешенного использования: улично-дорожная сеть (автомобильная дорога)
	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, д. Берестенникова, улица Школьная
	85:01:000000:3397

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№
п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3

	1
	Автоцистерна
	Наименование	Автоцистерна

	Марка	4616-000002-01

	Модель, N двигателя	Д245.7Е4Ж908630

	Идентификационный номер (VIN)	XVU4615ADF0000518

	Шасси/рама	Х96330900F1063774

	Кузов N	330700F0231549

	Год выпуска	2015

	Номер ПТС	45 ОК 903140

	Технические характеристики	Мощность двигателя, л.с.(кВт) 125 (92,2), рабочий объем двигателя 4750, тип двигателя – дизельный, разрешенная максимальная масса, кг 8180

	Балансовая стоимость, руб.	1435,0

          СОГЛАСОВАНО:                                                СОГЛАСОВАНО:
Муниципальное образование                        Муниципальное образование
        «Аларский район»                                                 «Могоенок»

 ______________ Р.В. Дульбеев                __________________М.С. Молева
               (подпись)                                                                              (подпись)
                   МП                                                                                          МП

«____»_____________ 2024 г.                   «____»______________ 2024 г.